2._ A 1).

Notum sit cunctis . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . quod

quidam nobilis vir Wolfuold dedit

predium suum presente uxore sua.

nomine . . . . . . . . . . . . . . . . .

. erthi . . . et Liv. . in Villa,

que Trupinga dicitur, in manum

cuiusdam viri nomine Perhtoldi eo

pacto, ut post mortem eorum . . .

. ad altare sancti Benedicti

pro requie anime sue.

Repente itaque contigit finis i110-

rum, datum est

predium ad alten-e sancti Benedicti

a, viro Perhtoldo.

Isti sunt testes per eures tracti:

Livpolt, Chuonmt, Fridirihc, Ruot-

munt, Heimpreht, Lantfrid, Regin-

heri, Kerhoh, . . . alhart, Regin-

preht . . . . .3)

mansum in Villa. Ussingen ipsum-

que filium suum domino instituit

serviendum. Huius rei testes sunt:

Froibirgis uxor prelibati presbiteri,

que et ipsa. tmdidit Ambrosium su-

per Beati immachxlati], Remphinc,

Luibolf, Guntbolt, Rato, Heinricus,

Reginfrid, Willo.

B2).

Notum si omnibus viventibus fu-

turis et supervenientibus, quod

quidam nobilis homo Woluoldus

nomine dedit predium suum pre-

sente uxore sua Adelheida. filiabus-

que Werehthilda. et Liuza. in Villa,

que Trubingen dicitur, in manum

cuiusdam amici sui Perhtoldi eo

pacto, ut post mortem ambomm

traderet ad altere sancti Benedicti.

Repente itaque evenit obitus utro-

rumquefdatumque est

predium ad altare s. B. a, viro

Perhtoldo.

l) Geschrieben in der ersten Hälfte des l2. Jahrhunderts im Clm.4601‚

Bl. 129v und zwar gleichzeitig mit der Notitia l auf S. 26, denn sie hat

dieselbe Zeugenreihe wie diese, sie ist nicht gut erhalten.

z) Traditionsbuch BI. 17V; M. B. VII, 46.

3) Die letzte Zeile ist ausradiert.
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3. A1).

Tradidit nobis etiam dominus

Arnoldus liber homo de Lucelste’cen

mansum et eo amplius in eodem

loco Lucelsteten per manum domini

Bernhardi de Röte potestative abs-

que omni contradictione.

Huius rei testes sunt:

Chönmdus comes de Valui,

ubi et traditio facta est,

Geroldus de

Othmareshart, Tageno de Uagene,

Alban de Sasscincheim, Oithze de

Ualai, Eberhardus de Möterechin—

gen, Siboto de Glane, filius domini

etiam Bernhardi traditoris Bern-

hardus dictns, ministeriales huius

ecclesig: Eberhardus de Huseren,

Engilbertus de Puhile.

4. A3).

Notum sit Christi fidelibusY

qualiter quidam

nobilis vir nomine Gotescalhc pre-

dium suum, quicquid hereditario

possedit iure in Ioco Sconinbach,

tradidit ad altere sancti Benedicti

nomine Börin in usus fratrum ibi—

dem deo servientium pro remedio

animg sug ac parentum suorum,

ea videlicet conditione, ut, si post-

modum fratribus Visum fuerib causa.

maioris utilitatis vendere vel com-

B2).

Notum sit eunctis scire v01entibus,

quod dominus Arnoldus de Lucel-

steten tradidit nobis predium suum

in eodem loco Lucelsteten, mansum

scilicet unum et dimidium et mo-

lendinum apud Aspach cum dimi-

dio mansu, aream prope ecclesiam

et duos agros cum contiguo nemore.

Testes huius rei sunt: Bernhardus

de Röte et filius eius Bernhardus,

Chönradus comes de Valaie, ubi et

traditio facta est per manum do-

mini Bernhardi de Räte, Geroldus

de Othmareshart, Tageno de Va-

gene, Alban de Sessenchaim, Oitze

de Valaie, Eberhardus de Möteri-

chingen, Siboto de Glane, mini-

steriales huius ecclesie: Engilbertus

de Puhile, Eberhardus de Huseren

et alii quam plures.

B4).

Notum sit presentibus et superveni-

entibus scire volentibus, Gotescal-

cum nobilem virum predium suum

sancto Benedicto, Burensi patrono,

quicquid videbatur in Sconenbach

hereditatis iure possedisse, tali ra-

tione et conditione tradidisse, ut

non habeat abbas potestatem exinde

aliquem inbeneficiare vel alicui ven-

dere vel concambire. Quod si aliter

factum fuerit, Altöm fmter eiusdem

G. habeat potestatem predium hoc

1) Abgebildet Tafel I, 1, geschrieben in der ersten Hälfte des

12. Jahrhunderts.

2) Traditionsbuch S. 18"; M. B. VII, 48.

3) Original im Reichsarchiv München.

4) 'I‘raditionsbuch S. 20“; M. B. VH, 51.
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mutare vel in beneficium concedere,

non habeant potestatem abbas vel

fratres eiusdem cenobii hac causa

niicui ofi'erre, nisi fi-atri suo nomine

Altöm et filiis eius et ipse com-

muni consilio utrorumque zunico-

ruin commutet vel emat‘), et si

hec traditio cassat-a, fuerit, Altöm

et filii eius ad predictum altere

decem persolvant talenta. argenti

ac eo modo idem predium here-

ditnrio iure possideant.

invadendi et in usus suos conver—

tendi, datis tamen probabilioris

monetg decem talentis super altare

sancti Benedicti et sie omni remota

contmdictione perpetualiter possi-

deat eandemque conditionem sug

posteritati transmittat.

Huius conditionis et tmditionis sunt

hii testes: Pilgrim de Eskinowe,

Gobesca-lh de Tambach, Berhtolt et

frater eius Witigo de Peringin,

Lanfrith et frater eins Hadewin

de Mezemeiringin, Otto de Phafin-

chirichen, Werinherus de Arnowe,

Hawart de Sconenbach, Rödolfus

de Brukke, Rödegerus de VVetilin-

cheim, W'erinhere; ministeriales

huius ecclesiQ: Berehart, Bernhart,

Bernharb de Lainegreben et frater

eius Hartmandus de Augusta, Gote-

halm cognomento Grözze, Hart-

mandus pictor, Eberhardus faber,

Adelbero de Antorf, Bernharth

pictor, Gotescalch cognomento Lu-

genare et fi‘ater eius Bernharth,

Gotescalch viator et alii plures.

Acta sunt autem th anno domi-

nieQ incnrnationis M. C. XL.VII. in

presentia domini Waltheri nbbntis.

5.2) Notificmnus tam presentibus, quam supervenientibus, cuius-

cunque iuris sint, hominibus, qualiter quidam Bertoldus 3) ministerialis

sancti Benedicti predia, qm; iustu. et legitima possessione possedit, pote-

stativa manu ad altere iam dicti sancti i-emota. omnium contradictione

delegaverit, qualiterque ea, quibus ab Qcclesia. nostra inbeneficiatus extitit,

ad idem altere tradiderit et qualiter mancipia, que hereditario iure pos-

sederat, cum his, que in beneficium ab abbatibus nostri loci perceperat,

cum prediis et beneficiis ea. conditione saneto Benedicto tmdiderit, ut

l) Berichtigt von erster Hand aus vendat.

2) Das Original von A ist im Reichsm'chive München; B (Tradi-

tionsbuch B1. 22a; M. B. VII, 55) stimmt im Texte mit A bis zu „hec

autem predia.l mit den nachverzeichneten Ausnahmen völlig überein.

3) B: Berhtoldus.

Silzgab. d. philos.-pln’lol. u. d. liist. K1. Jahn-g. 1912, 2. Abb. 3
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a servitio fratrum inibi deo famulantium neque ab abbatibus, neque ab

advocatis, neque a qualibuscunque personis vel concnmbio vel beneficio

aut ullo precio vel quolibetcunque modo possint divelli. Hanc autem

traditionem pro anima sua. 1) et pro patris sui Gotescalchi’) et Regen-

fridi 2) avunculi sui iterumque Regenfridi 2) avi sui et pro animabus t0-

tius cognationis et pro omnibus fidelibus defunctis noveritis factam et ita

stabilitam, ut quicunque contra. eam temere venire presumpserit, vinculo

anathematis domini Eugenii pape perpetualiter dampnandus sit. si non

quantocius resipuerit. Hec autem

predia et beneficia in his locis sunt

sitzt: in Puhilin, Chunigesöa, Pu—

chöa, Steinbach, Rietb, Sindels-

t0rf, Hage1m,Secheringen‚ Phaphen-

houen.

Huius rei testes sunt: Pertoldus

comes, Heinrichus de Scöwenburch,

Gotfridus de Antorf, Ödalscnlchus

de erlendorf, Otto de Ascheringen,

Richerus et frat.3) eins Adelbero

et Gebehardus de Hohenburch, de

Anedes

Lvitfridus, Ortwin, Eberhardus,

Bernhardus et filius

eius Waltmannus 4) de Lainegreben,

Hartmannus de Augusta, Perehardus

et filii eius Adelbero et Otto, Ödal-

richus de Puhele, Ödalrichus de

Laingr., Gerungus, Eberhardus de

Huseren et alia quam plurima,

multitudo tam clericorum quam

laicorum.

Antequam huiusmodi delegatio fie-

ret, idem Bertoldus molendinum

in Puhilin cum curtalibus et sex

agris exceptive sue potestati reti-

nuit, que postmodum cuidam Ir-

mingai-de remota, omni refmgatione

improprietatem contmdidit, quatuor

l) B: pro remedio anime sue.

Hec autem

predia et beneficia in his locis sunt

sita: Buhilin, Chunigesowa, Puo—

chöa, Stainibach, Rieth, Sindels-

torf, Hagena, Secheringin, Phaphen-

houen.

Huius rei testes sunt: Berhtoldus

comes, Heinricus de Scöenburch,

Gotfridus de Antorf, Ödah‘icus de

Vfi'elendorf, Otto de Askeringin,

Richerus et fr.3) eius Adelbero et

Gebehardus de Hohinburch, mi—

nisteriales B. comitis Liutfridus,

Ortwin, Eberhardus, ministeriales

istius ecclesie Bernhardus et filius

eius Waltmannus de Lainegreben,

Hartmannus de Augusta, Perehardus

et filii eins Adelbero et Otto, Örlal-

ricus de Puhile, Gerungus et Eber-

hm‘dus de Huseren, Ödalricus de

Lainegreben et alia quam plurinm

multitudo mm elericorum quam

laicorum.

Antequam huiusmodi delegatio fie-

ret, idem Berhtoldus molendinum

in Puhilin cum curtnlibus et VI

agris exceptin sue potestati reti-

nuit, que postmodum cuidam 11'-

mingardQ remota. omni refragatione

contmdidit, 1V VGI'O agrosin Stain,

2) B: Gotescalci, Reginfridi.

3) Ob frater oder fratres zu lesen? _

4) Der Name Waltmannus ist von gleicher Hand über der Zeile

nachgetmgen.
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vero agros in Stainbach gcclesiq

in Monte sancti Georgii Puhilin

delegavit.

Facta sunt autem hege omnia anno

millesimo C. XL. VII.‚

indictione VIII., tempore Chonradi

regis, in presentiarum domini Wal-

theri istius loci abbate et ztdvocato

Bertoldo comite. Feliciter, amen.

bach, Qcclesic in Monte sancti Ge-

orgii Puhilin delegavit.

Facta sunt autem hec omnia anno

ab incarnatione domini M0. CO. XL°.

Vll°.‚ indictione VII[.‚ tempore

Chönradi regis, in presentia domini

Waltheri abbatis istius loci et ad-

vocato Berhtoldo comite. Feliciter,

amen.

Wie der Vergleich der hier nebeneinanderstehenden Texte

zeigt, haben die fünf Originale bei der Aufnahme in das Tra-

ditionsbuch Veränderungen erlitten. Selbst von der Notitia 5

gilt dies; das Traditionsbuch enthält zwar den eigentlichen

Text ihres Originales (abgesehen von der im Mittelalter sozu—

sagen unvermeidlichen Änderung der Personen— und Ortsnamen-